Ilibum exercitendum petit.

Duis ex ipsa usq; Constatinopoli esse tibi reconditos nōnullos Theophylacti libros. et eos maxime q̄ periphylton inscribuntur. Hos ergo mihi exscribi cupio. Et q; mihi cōmode paratus liber arius grecus Itaq; rogo te. ut codicem illū mītas ad me q̄p̄simū. redituru item ad te proprie diem. Noli obsecro ullam ex cogitare causam aut confitā. aut verisimilem. qua fretus mihi minus morē geras ue ipse itē cū meo aliquo voluntis officio par parireferre cogat. Vale ex se Mediola. xv. cal. Augustas.

Fran. phi. Sc̄ene corti ducali senatori ac iureconsulto. Sa.

Cōmendatiua ep̄stola non vulgaris.

De perfectū haberem et exploratū animū ergarie tuū. non tam multus p̄sepe tibi cōmendarē. Sed cum aīaduerterim nunq; ille frustra meas ad te lēas. nō sum verit̄ etiā hoc tēpore tibi cōmendare istius hoīs. causam q̄ tibi reddidit lēas. Qd ego facio maiore cū fiducia q̄ mihi videoe intelligere virum bonū et permodestū infuria trahi per forā ut que pecus tua sit inferior ab eo opprimatur. quī solis opibus sit superior. Ceterum noui innocentia tuam et animi magnitudinē. Seo non patieris lēas meas suisse vulgaris. Vale ex Mediolano calen. Octobres.

Fran. phi. Romio sale iurecō. sa. Eiuslat se rare scriptiois

Ecusare negligentie me r̄ideris. q̄ iādiū ad te nihil scriplerim quas as ad te denas. Itaq; mihi cauendū est. ne tua int̄ retorqueantur iacula quib; iure cōfodiarts. Qd si fieri a me nolio. cura equior in me sis. lēas tuas vel perh̄ eius legi plibenter. q̄ in h̄s lectitādis agnōis veterem tuā.

Folium xxi.

vibantatē Vix dīcī que at. quātum me teneat desideriū et videnti et ana-
plete di tui Quod nobis cū locoruū intervalū auferat. reddat id saltem lī-
terarū vicissitudō Vale ex Medio. nonis Octo. Fran. phi. Alber-
to Zancario sa. Accusat accusantē de raritate lītarum.

Pte vertis tu quidem mi Alberte. ut qui negligētē accusandus mī
hlobijcas indulgentiā numeres velim quot ad me līras dederis po-
stea q̄ a vobis Mediolanū solū Qd si meas ex tuis scrūis erueris. inel-
liges. uter nostrū magis sit accusatiōe dignus Nec est mīhi molestum tū
q̄ meārum ep̄istolārū teneatris desiderio Diligis eūm me quequā corā
videre amplecti; non licet queris istiusmodi solatij genus ex litteris no-
stris. quantū si velis crebitate uti id facillime con sequeris. si minus ipse
obmittueris Qūi enim frustra ad me scribes. quo minus tibi cōtinue re-
spondeam. Ceterū ut quietū q̄ res habeat scribā ad te persepe vel ad sati-
etatem usq; quoties occū dabitur Vale ex Medio. nonis Octo.

Fran. phi. Guarnerio Castellionī ducalisenatorū Jurecon. Sa-
Promissa adimpleri petit.

Vod et proximo ac item superiore mīhi pollicitus es tue fuerint hūani-
tatis p̄stare deniq; Scis enī me nihil petiſſle Nunc aut postulo ut qđ
ultra te facturū obtuleras effectū reddas Quod si presliteris habebo tibi
gratiā non mediocrem Vale ex Mediolani ex edibus n̄is vñ. idus Octo.

Fran. philel. Hornia sale Jureconsulto Salu.

Orationes mittit amico.

Vas a me orationes petieras ad te dedi. Serius vero q̄ h̄s carebam
Hospitabantur em̄ apud amicū iam diu Nam neq; meorū scriptorū
minus q̄ numerorū sum liberalis Quare iniuste h̄ agunt oēs qui abutū
tur benignitate meā Non em̄ omnes sunt Horni. quo quidē uno gratum
magis vidi alium neminē Vale ex Mediolano v. cal. Novembres.

Fran. philel. Fran. barbarosa. Excusat se.

Dhoratio tua mīchi maforem inmodū probari debet vtpote que ab-
i. optimo animo manat. meiq; amātissimo. Verū qui mare ingressus
in vehementioris fluctus inciderit. nō quo velit sed q̄ īgruentū ventorū
flatus traxerint. nauigare cogitur vel inuitus. Itaq; ex tempore consilii
capiatur necesse est Vale ex Medio. pridie cal. Novembres.

Fran. phi. Romano albijo sa. Corripit quendam

V me obiundis latēs tuis. Quare mīhi irasci non debes si minus sepe-
filiueris si p̄ris viri grauissimi sapientissimiq; malueris. q̄ tuo uti consi-
lio p̄ficio tibi assentari mi Romane Nō sum libero ingenio Nihil simula-
ti p̄me fero Dux tibi manū q̄ patris obsecqui. oībus es ridiculo. Vale

Folium.

ex Mediolano p̄die calen. Nonē.
equiti aurato Sa.

Fran. phl. Gaialdo albizio
Spem adimit cuidam

Duo tāpidem te vel ab v̄sq; floretia. cū apud nos agerem cognoui:
ille haud obscure. eo me esse ingenio ut verbis pascere didiscerim ne:
minē illosq; minus qui mihi iure sunt diligendi Itaq; nemini alaris spe:
xihil hic esse video. qd faciat in rem tuam siem paucis tenes. Ille tibi
consulas oportet Nec velim tibi persuadeas me tua causa laborem ullum
aut fugere aut fugisse Sed ita res habet Vale ex Mediolano. p̄die cal. No.

Franciscus philel. Scalamioti equiti aurato Sa.

Bene sperare iubet amicum

Esiderit peritura Mediolanensi apud hūc nobilissimū principem amb:
ice et accurate sciq; intelligeret. et qui essem et quanti facundus No:
difficulter se persuaderi passus est Delectatur enī doctis vīcis clarissimis
q; ingenij Itaq; nobis spem dedit non vulgarem sullit enim nomen tu:
um referri in commentarios Quantum mihi video intelligere. nostre bre:
ni futurus es. Interim ea para meditare cogita. que nosī. Et ut magis
armatus sis delectarius p̄nceps. hijs hominibus qui quē admodum tu:
astralapere videntur si forsan quicq; sapienti astrorum potius q; rastrorū
Vale ex Mediolano p̄die calendas Novembres.

Franciscus philel. Jacobino bicheto Salutem

Lactantium repetit.

Sum ego tua causa. Lactantium aliunde mutuatus quē intra quin:
decim dies p̄misisti redituru ad dūm Tu eum codicē p̄nes te habes
tā prope amū Faciq; mihi non mediocrē iniuria cū tu a causa ladere ut:
deci virum optimū mihiq; amicissimum. Prudentius tibi consulueris si
Lactantium dederis ad me īspanū. ut eum tandem remittā ad domitium
Vale Mediolani ex edibus nostri s calen. Iannarias.

Franciscus philel. Anthony Petruicio equiti aurato Sa.

Conditionem se non posse accipere ait.

Quam nouissimis līto tuis mihi conditionem p̄posuisti quo redirem:
ad vos. si id mihi facere esset iam integrū eam libenter acciperē Sed
nū ob alias multas rationes ea mihi uti non licet. tu p̄cipe ob nōrum hu:
sus reipublice statū quo tempore nemo est sui iuris Huius tū futurū puta:
re tibi ex mea sententia rūdeam. Vale ex Mediolano p̄die idus Iann.

Franciscus philel. Catoni Sacco Jureconsulto salu.

Negat se plura hoc tempore scribere posse.

Nescio sane. quid tibi sim rūsurus ad ea que multa scripsti non ami:
ce minus q; lucunda et p̄ tua consuetudine Sed vides iaque tyam
cederimus Itaq; ignosce tū breuitatē arum tum etiā qd non liceat agere

Folium xij.

us loqui Sed mītā aliquem ex meis ad te quo mentē oēm meam cogu-
ses Vale ex Mediolano idibus Januariis.

Fran. philel. Besarioni cardinali niceno Salutem.

Iliada se vendere negat

Eum homeri Iliada. quam vir eruditissimus Theodorus gazes ex scri-
ptis suis et eam quidē magna cū impensa atq; sumptu. facito tanti-
vt ne Grebi quidem ingentib; illis admirabilibusq; thesauris cuiq; sim ce-
llurus Tu at pater reverendissime maiore in modū miror. qui mecum ab-
solus Constantinopoli notis vel in puplico discendi ludo. ubi post obitum
mei socii Chrysolorum fūimus apud Chrysococen condiscipuli mores arbit-
traris cum etate mutasse Ut qui unus oīm liberalissimus esse cē serer be-
nignitatem illam cū anaritia comutarim. donare dididici sepe permulta.
ac vendere nichil unq; presertim libros quib; sane pretiosius nichil duco At
hūc homeri codicē tam carum habeo tā iucundū. ut quicq; in vita magis
Itaq; ignosce harū in re michi Si quid alius tibi possim gratificari ulleris.
nihil frustra Vale ex Medi. x. calen. Febr. **Fran. philel. alberto**
Zancario Salutem. Non expedire ait ut pia scribat

Que hoc gerantur neq; ausim. neq; deheo scribere tibi. Scio em̄ non
decere incolum in aliena repuplica esse curiosum Quid mea consuetu-
do hoc typē est cum libris Itaq; semnotus a popularibus saceribus ne pereā
nausfragiq; insitutu in hūdi portu me continere. donec aliunde secundius
aliquis vētus aspiret Vtina mīhi licet ad vos ire Quod qm̄ facere prohibe-
bo: modice feram necessitatē Vale ex medio. cal. Februariis.

Fran. philel. Petro perleoni Salutem.

Couigit insimulantem se negligencie

Nigaris tu quidem. cū negligētiā nūhi cibis quasi tibi mores mei
sunt incogniti Nam quē vnu vidisti vnuq; q; me diligēcio:em At quid
velis ad te scribam in tanto rerū oīm turbine. Itaq; sine me tym habere
rationem Tibi ysuade tuā rem oīm non secus atq; iphus meā michi cordē
esse Vale ex Medi. viii. cal. Mar. **Fran. phl. Frāncisco patricio sa-**

Miciciam laudando operam petit amici.

Va ipsē in re tuo velim dī officio Galeatus Cremonensis iste. qui me
cas tibit cas reddidit diligenter corā exponet Tu us at mīhi animi ers-
plorassimus est Amas em̄ obserualsq; me egregie. Nec potes oblit̄ esse
q; ego te semp dixerim Nā tua tū doctrina tū dicendi elegantia testimo-
niū facit Quod cū ita sit reliquū est ut re ipsa intelligā q; etiam hēc tene-
pore tibi sum cordi Vale ex Mediolano p̄dē calen. Aprilis.

Fran. philel Augustino daco Salutem.

Inseruit tibi a discipulo desiderat

Folium.

Accipies ex Galeaco isto. Cremoni qui meas p̄tulit ad te lēas quā
velim abs te curatū ire. Non em̄ ignoras quatum discipuli p̄ceptoriis
bus debent. quos nō secus ac parentes colere venerariq; oporteat Quod
qm̄ mīnime ignoras. tecum longior esse nolai Vale ex Mediolano p̄dīe
calen. Ap̄iles. **Fran. philel.** Angelo actiōe equiti aurato S.

Amici p̄missa non respondere suis ait.

Que petenti tibi Philippo Maria duce adhuc vino receper am de Co-
simo medice. ea seruani omnia. Que vero tu michi neq; peteuti neq;
cogitantes pollicitas. nusquā apparet Vt nouit Cosimus et egregie qui
dem mecum actū esse nullo iure Quod si extrema effect⁹ iuriū. dī a tibi cō-
donau. quid facturus sit Cosimus apud quē unum tu posse videris om-
nia Vt igitur promilla perfice aut tibi debo nūhl. Vale ex Mediolano
calen. Ap̄iles. **Fran. philel.** Joanni auct̄spe Salutem.

Illiberalitatis accusat amicum

De uno m̄ auct̄spā nemo est in accipiendo liberalior. in dando autem
Anemo rursus auarior. Quare ne prodigis iure possim a quoq; iudi-
cari. quod a me petis at te non ibit Vale ex Mediolano x. calendas Sep-
tembres. **Fran. philel.** Antonio panhormite Salutem.

Amicum certiōem facit de rebus suis et de statu
ciuitatis. petitq; consilium.

Omn̄ idoneus esset oblatus nūcius. cui tu lēas ad te darem volū
lētia. scio non secus te dicere ac tuas. Quāti me faceret carūq; haberet
diuinus ille dux Philipp⁹ Maria. nosti peregregie. Quo extincto quod
sine lachrimis meminisse nēq; apud hos ciuiis subito est exorū intredivi-
le quoddā puplē libertatis studium. cuius lūcia pulcherrima extiterunt
Nam q̄ diu conscientie sunt vñ. res gesserunt p̄claras et maximas Sed
vbi relecta ratione puplice utilitatis et glorie. ad ambitionē et auariciam
animū conuerterunt ymagne sunt inter eos discordie subsecute Hinc em̄
gabellino. sive gelphe emerserūt factiōes. qui iter sece mutuis odijis estū
antes in ardētissimas flamas breui exurgant necesse est. Viderē videor
hoerenda p̄peditē emanatura incendia. que diuinā atq; humana omnia
coucremabūt Itaq; vellem me hinc tēpestue surispere Ut quo me recipi
am nondū lat̄ intelligo. ita mihi videt univerſa p̄pe Talia eodē hoc ig-
ni conflagrare. quare te rogo me adiunies consilio tuo quod michi satiū
dum magis coducat Est em̄ michi familla nō parua eaq; delicta. quā hic
xelingnere nec possum nec volo. Quo autē honeste fini cōmodeq; acturus
non lat̄ habeo exploratū. Vale ex Mediolano idibus. Rouem.

Franciscus philel. Henico daualo equiti aurato Salutem.

Folium xxxij.

De eadem re.

Quo in statu sunt res mee post obitum illius nostri diuinii principis. philippi Mirie. potes tu mihi venire non coectura modo aduertere. sed oculis pene ipsis coram intueri. Non enim obscuri aut varijs esse que aut qui ad vos quotidie et rumores et nunc hinc perferunt. adeo sunt omnia tumultuaria atque turbulentia. Nec longe abesse potest quantum mihi augriari licet. quin hinc clues ut mutuis feruent estuantque odijis. inter se per omnem crudelitatem immanitatem digladientur. nisi deus ipse auxilium tulerit. Sed contineo spissime haud enim scio. quod hec recte considerim litteris. Adiuua me prudentissimo tuo amicissimo quod consilio si quid potes. Vale ex Mediolano xv. calendas Januarias.

Franciscus phili. Iapo pisano sureconsulto Salvi.

Tabellarij verbis fidem esse habendam ait et amici operam petit.

Qui tibi reddidit meas libras est michi iam multos annos persimilia. quis cuius fide ac benignitas erga me habeo exploratus nihil. Itaque non sum veritus huic vni committere ea omnia que abs te cuperem curatur mihi. Quocunq; igitur verbis meis tibi coia exponet. ea volo non secus attipias. quod si ex ore patris mei emissis audires. Nec enim puto alio te nunc esse animo quantum eras cum in animo de lunari ueatu atque natura tam facere commentabaris. Nam quanq; audio te ad rem numismatum paulo audiendum quod soles. et si prouulsi suisti nunquam. tamen quia opera a te exigit non pecuniam. nihil est quod dubite de tua benignitate. nisi forsitan iurisperitorum more operam quoque venalem proponis. Effice quod volo ac Vale ex Mediolano idibus Januarijs. **Fran. phi. Joanni aurisper. Sa.**

Pericula sua narrat et consilium petit

Ego mihi aurisper in furtibus nauigo. unde sine maximo periculo erit. pere non licet et inter nauigandum ne fluctibus obviam ac peream naufragio plurimum michi est metuendum. Si quid habes adiuuame consilio tuo. Nam quid agam in certus sum ubique gentium hoc type mediolanum esse malem. ubi neque sine maximo periculo esse possum. propter ciulis seditiones nec etiam hinc abire ab his parmittit in quorum partate sunt omnia. Adde difficultates rei mee familiaris. Quare michi oia sunt aduersa nichil oīna consilij michi relietur est. Tu quod nauigas in portu. si quid adiumentum afferre potes ne differ Vale ex Mediolano vi. calen. Augustas.

Fran. phi. Georgio Plato sureconsulto Salvi.

Admonitus geras agit et mores suos declarat

Admonitione tuam et prebo et plurimi facio. ut pote quam nostrum matnare a benivolentissimo in me animo. Ceterum velim illud tibi esse exploratissimum. ita me michi vitam inservi. Ne cuius autem sempercum pessime

Folium.

hac die. ut nihil obijci queat meis moribus. cuius redditurus non sim quam
rectissimam rationem. Nec sum ita curiosus in rea repuplica. ut a quoqua
possim iure accusari. Ego totus versor cum libris. Neque domi contineo non
modo ne loquar quicquam quod michi sit incomodum allaturum. sed ne audias
quidem Itaque admonendus non est qui et tecum habitat nec aliunde pendet
quam ex sese nisi fortassis michi metuis a candido decere. homine natura mas-
ledico et iuniorissimo bonis viris et eruditis omnibus. Id si quid infidias
rum tetenderit da operam ut coram accersas Id si feceris facile omnes dilucis
deq; intelligent nefarios dolos ac fraudes teterrimi nebulonis. Tibi autem
gratias habeo immortales. quod nichil pietermitias quod mea interesse
arbitraris Vale ex Mediolano vi. calen. Augustas

Fran. phil. Leouello esteui Marchionis Salutem.

Gratias agit principi se ad familiaritatem invitanti.

Item quid differunt rex et tyranus

Stibi coram narrare possum praestantissime princeps. Leonelle quantu-
me tibi debere puto. quod nullis meritis de te meis ultero me invita-
tio ad tue celsitudinis hospitiu atque familiaritatē intelligeres. profecto quod
sit apud me egregia virtus mea. quanta admirabilis peneque diuina Non
enim expectasti ut te litteris anteuerterem ac rogarem. ut me intra regalis
tuos patres exciperes dignusque redderes beniūcētia tua. Sed id dñi
michi atque multū aggredi cogitanti sponte occuristi. teque ipsum liberaliter
perbenigneque obtulisti. ac nullum pietermitissimum officium humanissimis
piuentissimisque principis Et quoad a Platone scriptum legimus non obscur-
re confirmasti litteras illas fore respuplicas. que aut a sapientibus aut a
sapientie studiis administrantur Nec enim ignoramus inter regem et tu-
rannum illud interesse. quod hec omnia refert ad utilitatem suā cōtemno dñiū
omniū atque humano iure. Atque rex secus omnia qui iustitia atque pietate an-
oculos semper serens. sibi oīa vult cū ciuitate esse communia. suū atque p̄prium
nihil ducēs. quod a publica utilitate dignitateque separetur Dignus es tu p-
fecto qui quod diuissime sis in vita. et non minus vniuersale Italiae quod tuo isti
pacatissimo atque felicissimo potent aut dñieris. Totus es ad laudem et ad
gloriam natus. cuius vniuersa vita plena est honestatis plena sapientie.
Faciat deus omnipotens. ut mihi aliquā licet uti atque frui quod mihi be-
neficiumque beneficentissime alacerrimeque pponis Nunc enī ea sunt tempo-
ra ut aliud nihil queā non modo deliberare sed nerūdere quidem Vale ex
Mediolano v. calen. Augustas. **Fran. phi.** Nicolao Varroni phō
ac medico Salu.

Que michi scripsierit nobilissimus princeps tuus immo noster. quidque
ipse pro tempore rūderim tecū ipse considerabis. Nam ego in presentia

Folium xxxij.

meis hirs non sum Itaq; oia sunt accōmodāda tpi Tu velim interea mo
dereris et componas omnia pro singulari tua prudentia Neū animunt
habes in manu Nec loqui aptius quicq; licet Cū licuerit id quod non lon
ge abesse potuerit aperiem tibi mētem mēa Es em vnius cūlū credidurus
sum oia Vale ex Medio. v. cal. Augu. Fran. phl. Alberto Zan
caro salu. Periculorum temporis esse ostendit.

Quid mīhi respondeā hand scio Nec an sim efferre si quid etiam sciām
In scilleo estu nauigamus nisi deus aliquis oportune afflauerit ul
timum naufragium patiemur Vale ex Medio. v. calendas augu.

Franciscus philel. Ioanni aurisper Salutem

Accusatus superbie excusat se

Quid superbie me accusas quod tibi respondeā nīhi quasi fin tempora
vt cuiq; liceat loqui qd sentit. Itaq; malo abs te superbie accusari. qd
stulticie Nam em usq; adeo obtusioribus sensib;. vt quid me aut me aut
deceat aut dedebeat non intelligā Te igitur rogo equo animo feras silen
cium mēu Nam cum licuerit te obtundā pliritate oratiois Vale ex Med
iolano pdie calen. Augu. Fran. philel. Angelo actiolo equiti au
rato Ha. Arguit quendam non obseruare promissiones

Nihil eou in hanc diem video abs te cōfectum que mīhi tū coram ans
tea tū postea per lēas tam liberaliter recepisti. Ne non possum sane
non admodū mirari qd r̄ndes tu quidem ni fortasse velis me tuum inter
pretari silentiū qd nihil mīhi reperis neq; hic p̄nus nec postea scribes. sed
quod uba non tā feceris qd dederis. Id si ita est utar illo Therentiano par
parte reserto Vale ex Mediolano tertio nonas Augustas.

Franciscus philel. Petro medici Cosmi filio Salutem

Sanari vulnera peti ab eo qui infixit.

Precipuum tuū in me amore et expertus sepe sum presens et audiūt
ab leb. Facisq; ac fecisti semper pro officio gratissimi discipuli & vīri op
timi Nam de tua erga me voluntate eu ab alijs permultis tū ex Angelo
actiolo splēdidissimo equiti aurato & vīre familie studiosissimo egregie ac
cepī Nihilquem est ut Achillis quod fabulantur. faculo ut amīni in secūdo
sc̄tu Quod si sc̄tu cognoro hand patiar illa me beneficj iurisq; magnitus
dine superatum iri Vale ex Mediolano uonis augusti.

Franciscus philel. Lampugnaniu bīrago Salu.

Iudat quendam grece litterature studiolum.

Nudo bonitatē ingenij tui qui etate iam dudū ingranescēs des oper
ram grece litterature istis dissimilibus quileatissimi haberi volunt gres
cis lēis ignoratis oīno At sua se plurimū opinione fallūt Nemo em mea
sentētia latinis sit optimus, ubi greca proelus eruditioe careat Pudenter

Folium.

Igitur tibi consuliūst. Quare quicquid a me postulas. sed totū in tua esse potestate possum existimato Nam et libris tibis et doctrina nunc sum deficetus Vale ex edibus nūis medio. nonis an. Fran. philel. Allobio Crocco Salu. Comparatio Iheronimi et Augustini.

Iheronimi quas petieras. Augustinique epistles ad te dedi commoda to. Quare ubicas pro tua volūtate lecticaueris. cura ad me redeat. Quid queris. quid de utroque sentia et quo ad doctrinā. et quo ad eloquentiam breniter accipe. Sim primum de rebus diuinis non est meū iudicare. sed ecclesiastice dignitatis auctoritatibus. Ceterum puto utrumque vero pulcherrimeque diuinarū rerū omnī scientiā tenuisse. Sed q̄ ad reliquias omnis partes philosophie Augustinus visus est longe tum acutior et pericit. tu etiam subtilior. Dialecticus Augustinus fuit egregius et idem physicus atque mathematicus. Huic Iheronim⁹ plurimum pluit dicendi elegātia potius q̄z doctrina id quod ex utriusque orōne licet intueri. Grecam litteraturā Iheronimus per pulchre calluit. Augustinus minus perfecte. Ille hebrei te quoq; habent eruditus et Augustinus illius lingue ignarus omnino. Vita horridus Iheronimus Augustinus aut mītis quod si ex his duobus unus unus effici petuisset. nichil natura absolutus edidisset. Vale ex edibus nostris Mediolani.

Fr. philel. Petro thomasio pho ac medico Sa;

Augustiniam suam ostendit.

De q̄z hic esse licet sine periculo nec alio ire permittitur Itaq; lupum tenet auribus Consilium tamen tuū non mō laudo sed etiā pho. Sed quid agāq; hec sunt tpa Deus bene pertat Vale ex Medi.cal. Septe.

Franciscus ph. Bernardo iustiniano salutem.

Quoq; se ait per tabellarium

Qui tibi reddidit meas lras tanta mecum benivolentia iunctus est. Ut maiore nemo esse possit. Quicquid is tibi meo nomine dixerit id ita existimato. ac si a me ipso corā audires. Vale ex Mediolano idibus Septembribus.

Fr. philel. Nicolao Barroni Salu.

Hec negotia quibus fluctibus agitentur scio te non latere Quid emī misi boni priuatum sperandū sit in tanta rerum omnium calamitate et ipse intelligo et tu potes aī aduertere. Itaq; si quid habes consilij. id ut doceas rogo Nam misi virū ullum relleatum est presertim cum hinc abeundi facultas non detar Vale ex Mediola. xij.cal. Octo.

Franciscus philel. Ioanni aurisper salutem.

Consilij iterū sibi petit propter pericula

Unus narrari queat quantis in malis tota hec cuitas fluctuat Nec res Aliquam est quod expectetur preter ultimum naufragium. id quod low-

Folio 111 pp.

ge abesse non potest. Saccatur in oia mero. Nec humanis nec diuisis
paritur rebus. Scipium tibi pluribus. sed nescio quod hec recte sunt scis.
comissa Tu siquid in confilij potes afferre recogit a Nam mihi nullum est
relictum in tanta impunitas licentia Vale ex Medio. idibus Octo

Franciscus phile. Ambroso iureconsulto Salutem

Dicit quodam utiles donec utilitas decellerit.

Quoniam iam pridem obdurnit mens animus ad eas exuna omnes.
quas assert inconstancia mutabilitasq; fortune. Idcirco equo rem in
illos me prebeo qui nulla iniuria lacessit se mihi prestant importunos at
q; infestos Nam si iniurias singulas pse qui velim mihi potius nocebo q;
alios Non oes amici sunt qui videntur. Qui comoda emolumentaq; se
erantur tandem sunt amici. quoad utilitatis ratio coram floret. Si decedat
utilitas qui amicicia manere potest Idem possit de his iure dici qui volup-
tatem sibi proposuerunt Tandem enim se amicos inculcat donec persuans
tne optatis Quod si quid tristius accidat nulquam sunt Non igitur me per-
turbant que de hois levitate significasti est enim simili sui At ego sequar me-
um vite institutum Evidet beneficia semper iniurias si propulsare non
potero. aut contemnam aut pferam Vale ex Medi. calendis Janujs.

Franciscus phile. Joanni ametino iureconsulto Sa.

Laudat quendam q; moralis phie opam dat

Quod scribis dem opam. ut libros Restoretis tibi comparem. aut qui
de republica aut qui de re familiaris nobis precepta tradunt. faciam et
propediem et diligenter modo librarum noctis suero. cuius in his exscribe-
dis opa ut possum qd id spero nobis minime deficiuntur Laudo at prestante
tiam ingenij cui fugisarem q; virtute. qui quamq; es occupatissimus no-
tis tu pati earum te rerum experte dici. que ad bene beateq; vivendum. picipue
conducunt Nam si se moderari et instituere pulchrum est quod moralis dicit
disciplina facit quato sit pulchris et preclaris id est prestat posse cum de demo-
rum de ciuitate universa. cuius felicitas vim felicitatem completa est.
Accedit ad rem q; harum disciplinarum cognitio ed est tibi magis necessaria.
qua legum et iuris ciuilis sapientia magis prestas. Nam quis audet se
iureconsultum pferi his ignoratis fontibus. unde leges omnes iurisq; ma-
narunt faciam igitur quod uides et amice et recte. Vale ex Mediolano
calen. Octob:es

Franciscus phile. Petro perleoni Salu.

Cosolatne amicum in aduersa fortuna

Habimaduerti ex tuis ad me scris tibi fortunam quam vocant aduersa
fieri At tu si me audis. animo fortis magnop; sis Et prudetia utaris et
patientia. Spergesq; fore. ut prestanti ingenitisq; virtute nihil tandem neges
ad dignitatem nec emolumenū deesse possit Itaque ut ad Sacrum ait Coe-

Folium.

vidon apud Theocritū fidere batte decet. melius eras forsitan habebis.
Hyperandum est viuis. non est spes villa sepulcros.
Nunc pluit. et clarus nunc iupiter ehere surgit.

Quare confide etiā tu propediē tibi melius fore. Quandiu viuimus nos ho-
nas spe duci conuenit. Nam post imbre serenitas sequi solet. Curabo qd
petis. quanq; res uostre sunt tempestate ob vim diuturni bellū angustios
res Vale ex Mediolano tercio nonas Octobres

Franciscus philel. Francisco barbaro Salutem
libros repetit.

Uellem eam michi fortunam denus optimus marinus tribuisse. vt
et michi possem et amicis semp gratificari. Non em libros meos abs-
te ut peterem. Sed quā illis carere non possum. rogo ut restituere iam in-
cipias. Vale ex Mediolano iiiij. nonas Octobres.

Franciscus philel. Iacobo Calliano presbitero sa.

Arguendo quendam libros ab eo repetit.

Uimini mani spe dicitus abs te sum. vt michip̄ succenseam Com-
modaram. Victoriū selerensi eruditissimo et optimo viro. prochum
in Platonem cū Timo lucto et Wistoteli dialectica cum egregijs com-
mentarijs Hieronimi & Themistij. Cum proclus utatne aut hospicio aut
carriere sum plane ignarus nisi etiam ihe fortassis fuerit a te coniectus in
vincula et in perpetuas tubas. Dialectica vero apud te esse. tua fampū
dem ad me epistola testis est. At ea in fer usq; menseo cōmodato petieras
cū tam anni quatuor p̄tererunt. Nec codicē mittis nec quicq; ad eas līas
respondes quas dedi ad te hac die de re erberimis Itaq; nō mitari nō
posse. Occurritq; mihi memorie te idem olim de Euripedis tragediis et
mathematicis libris. quos idē Victorinus per te mihi reddendos inferat
egillum Itaq; modo possum non moueri. Nā quārum videre videor tibi
sum ludo. Facies at p̄ esilio tuo qui et sacerdos sis et Victorini discipulus
et mestudiosus. si et mea ad me dialectica dederis. et aliquid de proculo do
cueris. Volo eū omnino meos apud me esse libros. ne inanis semp domē
nus existimet. Vale ex Mediolano vīdie nonas Octobres.

Fran. philel. Bernardo iustiniano Salutem

Litteras ab amico petit et libros suos rpectit.

Quo magis quotidie tuas experto līas eo me magis mea fallit spes.
Mitorg; plurimū quod sit in causa ut tabellaris vacans semper re-
deat līis tuis cū ab alijs amicis frequentes reddat Itaq; pro nostra vete
re benivolentia abs te peto. pt hoc desiderio ne tandem lenes. Quod si feci
tis habebo tibi non mediocres gratias. Preterea mea illa opuscula que
cum pater tuus vīs ille grauius atq; optimus. tū etiā ipse tu viscunda

Folio xxvi.

atque p̄tis isti nūc̄ ad me des velim qui mēā t̄di ep̄stolā reddidit. Nam
tū carū rerū nullū omnino m̄hi exemplum sit. videor familiarib⁹ quibus
sdam non eque in se nunc liberalis atq; ante a cōsuevā Vale ex Mediolano
pridie Idus Octobres Fran. ph. Glasio M̄erteli equiti
aurato Salutem Vocatur in amicū rurī manentem

Quid tamdiu rurī tenearis ignoro. presertim cū neq; sicut rurī. neq;
qua. nec pomōū quicq; offenditur Sed castanee te fortasse delectant
que qm̄ sp̄s sunt plenissime ne laceri tibi noceat carne. Nam si h̄s utaris
familiarius ventris crepitū nunq; vites Ego plācas fūlneas indies ex
pecto Vale ex Mediolano iiii. calen. Novembres.

Fran. philel. Sicco. calabro ducal secretario Salutem.

Pecunias solui sibi petit.

Dixisti cū hinc esses abiturns Laudem. ad tridūnū fore. vt q̄s fūllerat
princeps. pecunie m̄hi indubitate redderentur Quadrūnū sā adue
nit et de pecunij verbū nullum. Itaq; te rogo ne iusta principis frustra
tne fideli mandata videatur. qdiligentissime cures. Vale ex mediolano.
Idibus Novembribus. Fran. ph. Petro thomas ph. ac medico
Salutem. Litteras repetit.

Desiderauit iamdiu lreas tuas rursusq; desidero. Itaq; si me amas id
quod est m̄hi clarus lice noli cōmittere vt te vel negligētē nomine
vel obliuionis criminē accusem Vale ex Mediolano octavo Idus No.

Fran. philel. Joannī euangeliste fratri heremita No.

Stomachatur cūdam sibi molesto.

Et inserre cuiq; sum inaurā vñq; solitus nec ferre cōtumeliam. Itaq;
monēdis visus es. vt ceptis abstinas ne inanis conatus tuo tacito
cogitationis cōstria tandem accules. et m̄hi. ac gūmentū afferas inre vle
scendi. Quod si p̄stīnā amicīciā volutare aīo volueris. nihil sentra ten
tabis. Prietere a non te debet cepisse obliuio. et que lecutus et que molitus
fueris in p̄incipem nostrum proxime tyrannidis tempestate. Hęc si effe
rantur in luce te puto penitentem totum conatus tui. Nec longe fuerint ar
cessendi testes. Nam et vicinia tua omnis et tuā ordinis socij et sodales itē
cōmanducorsq; tuū constansissima testimonia adversus te ferant. Paul
cia te admom̄i. Tu ne inuchi stomachū moucas caue Vale ex Mediolani ex
dibus nostris Idibus Novembribus.

Fran. philel. Facino sororiorientis. Salutem.

Traditum se queritur obliuioni.

Quod m̄hi abiens verbum non feceris. fecisti tñ quidem īhumane.
Qd quod non morib⁹ tuis qui sunt h̄umanissimi. dandum velim q̄ lib
eralitatē calabi nostri Cicchi. qui dum vi nū mortui iam te obruit. facie

Soliuit.

oblitum amicis hōst re. Quare pēto abs te cum ut roges meo nōmīne.
nē te nūmīsiorē efficiar. quos in amicos sis diligenter addasq; se mī
hi gratissimā rem facturum. si negotiū meum consecerit apud p̄ncipēz
sō et q̄ plūmū et ex sententia nostra Quam ipsam rem ut etiam tu q̄ dī
ligentissime cures. maiorem in modum a te contendo Vale ex Mediolas.
vō septimo calendas Decembres.

¶ Franciscus philel. Ciccho calabro ducali secretario sa.

Operam amici importuni peti.

¶ Em meam ut apud p̄ncipem cures tanto studio te rogo. ut maiore
vōr aliud quicq; possim Non ea michi condicō est. ut morā pati liceat
sd quod tibi esse perspicuū non sum nescius. Non preterea occupaciones
tuas Quo ut vel iportunorē me prebeam Cedit em nūcītati pudor Itaq;
velim oīa p̄ tua prudentia modereris Vale ex Medio. viij. cal. Decem.

¶ Franciscus phili. Blondo flauio. Salutem.

Certidicii peti de prospero statu amici.

¶ Erconetadi quod idē septissime de te michi tandem est renunciatum.
Te Ferrariā concessisse et habere perhelle Que res me quanta volū
ptate affeccerit. considerari abs te malo q̄ dici a me qui eo te amore cont
plexus sum. vt alii magis nemine Quid at in hac diem nihil ad me scri
pleris non mediocriter sum mirat? Nō em es nescius. q̄ mīhi hūcīde esse
debeat tue secūde res oēs quas eque nūhi atq; tibi secūdas semper indicavit
Itaq; tue liberalitatis mīnus erit si me feceris q̄xprīmū certiōē de omni
fatu tuo quem indies ab immortali deo magis magisq; fortunari non so
lum cupio sed etiā opto Vale et clarissimo phō Nicolao Vario et cloquē
tissimo vīro Guarino Seronensi salutem meo nōmīne plurimū dīcto. ex
Medio. viij. cal. Decembres. ¶ Fran. phili. Ciccho calabro ducali
secretario Salutem

Grata fuisse scriptā amici dicit.

¶ Et tue perhūmane amicissime līre nou mō recrearūt. sed etiam mīri
lice refecerunt. Nec dubito que scriptissi ex animi sententia esse a te
scripta mō quēadmodū ipse benignus eupis. item etiā reliquie iusta pūcī
pia exequantur Vale ex Mediolano vi. cal. Decembres

¶ Fran. phili. Petro Thomasio phō ac medico Salutem.

Suadet amico ut etiā in senio non quiescat a studio.

¶ Osti eam esse sapientum virōū sententiā nūhīt accidere pernicioſus
senectuti q̄ aīmī relatiōnē Ea cū ingenuū vis quā tūmente feruor
extibat. tā spirituali sanguīs fomento veluti tepescente paulatim habet
vbi diligentia et ppetuo quodā studio minus acutatur Itaq; non absurdē
monēt. qui p̄cipiūt esse in hūcī etate labores corpīs minūdos aī augen
bas aut aīmī Quāq; haud sc̄o q̄ oriosa vita cōducat corporī Videmus

Folium xxvij.

certe apud hominem Restorem et animi et corporis virilis eque delectari. Ego autem puto in omni etate mediodicitatem esse seruandam et ita agendum. ut nihil nimis. nihil parum intentione remissione censeo condicendam. At relaxari qui velit. languide cuiusdam pecudis similitudine iudico. Quodcum hunc iam pridem nihil ad me scribis vel quod plurimis lexis pro uocatus. Nihil esse in causa alius opinor quam senium. Quare rogo. ut et tui et mihi tam incipias reminisci. nihilque aliquid rende. ne vel senectutem in te accusem vel obliuionem vel negligientiam. Vale ex Mediolano usque calen. Decembres.

Fran. ph. Baptiste Sache barochio salutem

Amitorum oia esse communia. Carmina sua repetit

Quod de rebus meis varijs. familiariter nequaquam tibi vicio do. Sed quod ita utaris ut mihi incomodes minime laudo. Tu mea oia et caria ita habeo apud te. ut eorum michi nullum esse reliquum exemplum uelle videaris. Itaque quod sum carminum opus aggressus frustra aggressus videar si ita mihi te familiaritatee presteris ut non tua tibi solum. sed mea et tua voluntas. Quod ne turpiter uulnus veniat. facito mea omnia carmina ad me quod prius rediit. Et reliquias enim eorum apud me non habeo. Vale Mediolani ex edibus meis calen. Decembres.

Fran. philel. Baptiste Sache barochio Salutem. Carmina iterum reddi sibi postulat.

Quantum video et intelligere maius te Danum haberi quam. Ne dypoda qui tamquam uerborum dicti possis. Carmina iniqua mea mihi quam prius reddi to. Quod si mee litterarum nocte fortasse delectant. tuis etiachem. ego contentus sum. Quod si nequam mea ad te dederis. nec alia ratione satiscereris officio tuo. fure michi vel castigandus vel apertius mouendus videaris. Vale Mediolani ex edibus calendis Decembribus.

Fran. philel. Andree alamanno Salutem.

Veras amici laudat eumque ad virtutem hortatur.

Quod te magis indies perspicio. eo michi humanaitas tua ingenijque secunditatis dilucidiorque sit et clarior. Me tue proxime litterae mirum in modum delectarunt quippe que non minus amoris plene summi erga me tuus discretissime uise sunt. Illud at michi molestum fuit. quod heu uenerint ad me quo tempis mometo vir integerrimus religiosissimusque sacerdos frater Mariarius qui tibi reddidit hanc epistolam. erat continuo decessurus ad vos Itaque non potui quod voluisse ad ea respondere. que tum de virtute tum de fortuna locutus es. Sed respondebo poste a. cum quid oculi nasci fvero. et si hoc michi vir uirum datur omnino. Interim temoneo atque hortor. ut nihil existimes humana in rebus vniuersi anteponendum. Hec enim sola viget. sapit. estque immortalis. Et eliqua omnia et vanam sunt et fragilia planeque caduca. Vale ex Medio. ij. nonas Decembres.

Folium.

Fratu*n*icetus ph*i*. Sphortie secundo Salutem.
Promissa confectum tri*p*etit.

Deo abs te in maiorem i^mmodū, ut quod et michi coram recepisti et
ex proximis meis lēris audiri potuisti id apud patrē tuum prestantissi-
mū et munificentissimū precipem quod primū et quod optime conficias. Hac mi-
hi re neque; gratius queque; neque; magis necessarium prestare potes. Vale ex
Mediolano pridie Idus Decembres.

Fran. ph*i*. Sphortie secundo Salutem.

Ad idem.

Dīcū abo*t*e prioris lēris secundum. quod etiam nunc tertiu*m* et peto et
te quodque; si pateris rogo ut rem meā apud precipem nostri munifcen-
tissimum precem tuū ubi munus cōsideris ita conficias. ut michi abiens co-
ram recepisti in hunc dīe neque; tu rundisti quicque; nec et alio sum tertior fac-
tus quid egeris aut non egeris. Itaque; aut runde quod primū, aut equū nitte
quo uehar ad vos. Nam si ad vos venero facile futurū suspicor, ne vacu*m*
Mediolanū repetam prelectim cū iam instar natalis Christianus. quod pre-
reps soleat ad bufficiantiam exhortari. Vale ex Mediola. xv. cal. Janua.

Frat*n*. ph*i*. Nicodemo tranchedino Salu.

Officium petit amici.

Quod et prenceps noster Franciscus Sphortia tibi abeunti fuisse. ut
quod ubi pluribus abs te peti*m*, si munus in huac diem cōsiderere potuisti
ut cōficias tandem cupio. Hic enī via re neque; gratius michi quicque; prestare
qureas. nec eritā tuncundi*m*. Itaque; bufficium istud quis non libenter conserat,
quod is in quē cōseram*m*, marimi sit facturus. et eo tu mulitus non sit. Sic
enī cū sumus liberales, tu ex huis*m* non a liberalitate neque; molestie neque; ut
comedi quicque; accipim*m*. Tenes quid velim. Vale ex Medi. xv. cal. Janua.

Fran. ph*i*. Facino farobronunciano Salu.

Petit ut ad se amicus veniat.

Sic commode sieri abs te potest hic hodie venias peto. Sum em̄ tecū
quidem cōmenturus. Quare velim ne differas neque; cōmittas. ut te
petius excusandū cunctatio*m* quod laudandū preparationis ostendas. Vale
Mediolanū ex edibus nostris caeli*m*. Januarchis.

Franciscus ph*i*. Joanni Mario filio Salu.

Murum se ait sup*m* valitudine et absentia filij.

Dilecto*m* a nobis ab*m*st. de te nihil accepimus. Itaque; non possumus
non reveri. ne quid tibi quod nolum*m* acciderit. Nam hospes ille ad
quē diuerteras nocte. cui*m* primo die hinc profectus es mediolanū mo ve-
nientis renunciavit tecū es apud se hospitatus. versum esse. et stomacho labo-
rare. et de caprone questū apud quem prandidiles. Quare velim facias
te te tuisque; consilios quod presumū certiore*m*. Nam si vales. quia istic tēpus ina-

Folium xviij.

*alter teras nescio. Si in iuvus vales danda est opera. ne tua negligentia
is peiore conditione Vale ex Mediolano v. idus Januarias.*

Fran. philel. Laurentio Synfilio Salutem.

Silentium dñiturnum accusat.

Non possum officium tuum non accusare. quod tamdiu silentium egeris
Nec enim mei oblitus esse debes. quem misericordie diligere consuesti. Nec
etiam Pythagoreos factus es tam repente. per elocutionis studio maxime oim
falsitatem didiceris. Nec te superbum factum esse puto. quam humanitate et mai-
stitudine nemini cedas. Neque nisi te iure accusatum malis factis prepedis-
em intelligam quid in causa fuerit. ut tanto silentio te didiceris. Vale et Nde.
violano idib. Janua.

Fran. ph. Augustino daco Salu.

Silentium carpit.

Villa ratione adduci possim quin credam te mei esse amantissimum
a quo sis pulcherrime institutus. Sed non possum non mirari, quod in
hunc obstreparas, qui quotidiane cum apud vos agere me pulcherrimis suis
laudissimisq; epistolis veluti lacesseres. Num vero totus es mutus, qui
quo est factus lingua solitio, eo te loquuntur esse oportet? Vale ex M.
violano idib? Janua. Fran. phi. Francisco patricio Salutem

Fran. phi. Francisco patricio Salutem

Litteras a discípulo petit.

Quam de te philelphus sit bene meritis, eloquie et eruditio[n]es nomine
quod es per o[mn]i[us] Italiam non mediocre neq[ue] obscuru[m] adeptus facile
declarat. Que sit, ut non uescius esse debet ag. q[uia] te gratu[m] esse oporteat. Q[uia]
non maius in quenq[ue] b[ea]tificium confiteri p[otest] q[uia] discipline et eloquentie qui
bus rebus nou[m] ceteris omnib[us] et iuribus se ip[s]is quoq[ue] p[ro]sternit homi
nibus qui nihil supra ho[me]m sapient. Desidero igitur officiu[m] tuu[m] his in re
bus, quibus a nobis vel institutis es ve[n]e[n]t conseruat[us] n[on] facendi foras q[uia]
loquendi artem, psalteri malis Vale ex Medio. dibus Iannarijs.

Fran. ph. Glasio Vretensi equiti aurato Sa.

Plantas fibi mitti petit:

Mu ver est in hinc te peto. ut quas hueme placas illas sicut
neas ad me dare veluti peritior agricola noluisti nunc tamen dare in
tipias nisi forte quod nolam. moleste feras res. illas bonas sore tibi co-
munes cum aliis Nam si pluribus rogari te cupias. non possum non vere-
ri ne vel inuidie vel obtrectationis sis accusandus quidem perturbatioes ins-
dignas arast in magnitudine animi tui Cupio item plantas pruhorum das
mascenorum Vaje ex Mediolano nouas Februarias.

Fran. philel. Joannis aurispe Salutem.

Tibium serio mitti petit

Dolorem meū videre cupio. Nam eius mihi presentia vehementer est opus Quare ne istū patiaris apud te dūtius hospitari. maiorem in modum abs te peto Vale ex Mediolano xij. calen. Martias

Fran. philel. Laurentio valle Salutem

Consilium mutatum ab amico miratur.

Bvidio de te reliquiss Alphonsum regem et esse Romam Ne dubito te nihil pro tua prudētia fecisse temere Miror autē em et ab Alphonso honorifice et ut accepī cōmode tractareris qd Rome qz Neapolim hoc tē pore vitam agere malueris. presertim cū non sis nescius quos fluctus nauigaturus sis Non em̄ ociosum te esse periantur. qui viros bonos eruditosq; inseguī vel absencis cōsuerunt Tibi autē ut oīa secunda sint pluētū opto Vale ex Mediolano xij. calendas Marciā.

Franciscus philel. Francisco barbaro Salu.

Hortatur amicum ut libros tandem reddat.

IAm pudente me me repetere totiens libros illos quos cum Constantiū nō poli agerem ad te dedi Video em ad id te nihil omnino in hāc diem cūdere Nec satī intelligo sententia animi tui Nō em idcirco tacere te existimo. quod meos mihi libros nolis restituere. Noni em̄et gravitatem et constanciam tuā. nouisfide nouis integritatem Ad hec ea es altitudine anis in eaquā greci megaloprepia dicunt. nēt vero magnideceutia recte nominant. ut non modo que aliena sunt nolis iuvito dño. sed etiam tua qz magnificientissime in illū conseras. presertim cū quē tni esse obseruantissimi non ignores Itaq; te mihi manillime barbare rogo etiam atq; etiam ut meos mihi libros qui iam ānos triginta hospitari apud te sunt contubernalis efficias et id hac quidem lege ut quē codicem ex omnib; magis adamatis. tū tibi perpetuē esse atq; tuum velim. Vale ex mediolano xi calendas Marciā.

Fran. philel. Angelo Uretino Salutem

Politica maturari desiderat

Quod de meo negotio cum Cicchō Simoneta verbā feceris est mihi gratissimum. sed es grati futurū si brenū et ut decet. quod per humariter Cicchus est pollicitus. cōficer ipse perrexit Nullo em modo recte. consultum est de rebus meis tamdiu tempus terere Annus em̄ preterit posteaq; optimus p̄nceps noster huius florentissime reipublice est poterit qui quāq; munificētissimus in me est. ego tamen adhuc de statu meo incertus sum. Et res mea domestica est adeo attenuata dūturnitate bellorum & viciā caritudine. ut ad temeritatem accedere nihil queat Nec p̄nceps glorie nec laudi mee conductit esse. Phillephum animo ergo. quod tamdiu sit necesse est quoad egre desierit Nam egestatem nimiam muse ab hominē tantur. que lete esse non possunt Vale ex Medio. xij. calendas Mar.

Folium xxix.

Fran. phi. Cicero Symonete ducali secretario Salutem.

Expediri petit quod in rem suam sit

Ego te plurimum rogo ac ore ut regni meam tandem expediatis. Nihilsem
prudenti vita stultius duci puto quam sibi ac rebus suis nescire consilere.
Nec enim mihi semper petendū est. Ita esse ut sum neque principi conductus nec
mihi. Vale ex Mediolano xij. calendas Martias.

Fran. philel. Jacobo cameratu. Salutem.

Librum repetit.

Illis. M. Tullij Ciceronis orationibꝫ quas a me commodato accepisti
ut si am cupio Itaqꝫ eas velim ppediem ad me des Nam iamdiu tuo
hospicio vse sunt. Quare facito domum repetat. Vereor enim ne dum sine
obligo Qd si tardarint extende Vale ex Medio. x. cal. Martias.

Fran. phi. Glondo flacio aplido secretario Salutem

reas se nondū accepisse dicit. Dein statim suum significat

Gladio quod scribis te meas auertissereas et si tue quantū videor
intelligere vtuntur adhuc incessu festindineo Non dum enim aduentarunt
Quare vide ne fides infida illo nuntio desiderāda sit. Quod aut de
statu meo certior fieri vis. hic me puceus singulari benivolentia est com-
plexus cumulatqꝫ quotidie maioribus bñficijs Hieronim⁹ gener reūqua
q; familia nēa bene habet De strabone nihil est quod laborem⁹. Amicus
enim ille cū habere se pernegat Ille est apud Unrissiam eiusmodi Stras-
bo geographus et vt audiui apud Guariniū. Si quem habere potes com-
modato mitte ad me et ad triduiū usqꝫ faciam quod cupis Te nostro pnci-
pi q; diligentissime commendani qui tum lucidissime de te audiuit cum res
spondit perhūmauter et per benignę Vellem quod scribis uno essemus
atqꝫ eadem loco quo alter alteri frui assidie possemus. Nam cū studiorū
et morum similitudo tum cūfisiōrum communicatio & conuictos aliudnusqꝫ
vobis amicīciā marime nō tuetus solum. sed angēt et suauorem efficit.
Quod te tantisper ad agriculturā contuleris. dum vel adolescere incipi-
at. laudo modo p̄vīste quas miseris et consitōes utiū uberrimū fructū
aliquem breui sint allature. Cum italā tuā om̄s ex parte exornaueris.
Fac videam Vale ex Mediolano xij. calendas Martias.

Fran. philel. Sphortie secundo salutem

Dicit se nihil accepisse promissi

Delicatus es non modo nou petenti michi sed ne cogitāet equidem te
dono daturū nescio quid Itaqꝫ nolim te falli opinione tua intelligas
nihil esse michi redditū tuus noīe nec item alterius cuiuspiam in hāc diem.
Quare facito ne obliuiois accuseris vel negligēcie. Nam p̄trumqꝫ crīme
tuā p̄clarā īdole est īdignū Vale ex Mediolano p. idus Martias

Solum.

Franciscus philel. Francisco patrício Salutem.

Amaris letatur et redditum se spendet.

Exbris Xenophontis filij. liquido cognoui quod minime dubitabam singularē erga me tuam benivolentiam. Tecto autem vehementer quod verus illa de re mea nequāq; scellit opinio. Itaq; ut intelligas me vi amoris non vinci abs te. decreui omnino ad vos redire modo equa cōdictione fieri a me possit. Tuum igitur munus fuerit. ut quod cepisti spon- te id etiam mea causa perficias. Xenophon reliqua tecum cōmentabitur. Ego patrem tuum grauissimum et optimum virum bene valere opto. Vale ex Mediolano pūdie calendas Apiles.

Fran. ph. Antono Michaeli equiti aurato

Salutem dicit plurimam.

Vaudat amicum quod se amat.

Maledic equidem plurimū quod non solum in res pecuniarie sed in a-
mico cum etiā hereditate succeedere institueris parti tuo clarissimo &
sapientissimo viro qui cū mihi tanta familiaritas benivolentiaq; fuit. ut
maior cuiq; esse posset cum nemine Nam filius Xenophon iste mihi signi-
ficauit. quanto studio ac fide opam das ut me coram ppteruo utq; strui
possis. mitatusq; humanissimū patris ingenii. eque me diligis atq; ille
consuevit Itaq; ḡas tibi gabeo maximas. Ut autā intelligas me tibi in
amore nulla ex parte cedere xenophon filius q̄ ego decreuerim irē sentes
etiam tuā corā exponet Vale ex Medio. pūdie calen. Apiles.

Franciscus philel. Bernardo iustiniiano Salutem.

Accusat quandam rare scriptoris.

Votiens archipio tuas lēas totiēs. Leonardum meū patrē tum vel
potius nostrū clarissimū et prestanti sapientia virū video; corā aspi-
cere eundēq; mutuo et audire et alloqui Que quidē res cū summā michi
affracta voluptatē. facile debes intelligere q̄ michi molestem sit cū etiam
bis et iterū inuitatus interdū nihil respondes Ad resurrectionē chilistā-
nam id qđ hortaris te visere institui. mō id michi facere liceat p̄ principem
Quare qđ factō fuerū opus coram vna cōmentabimur Vale ex Medio-
lano pūdie idus Apiles. **F**ran. philel. Petro thomasio phō ac me-
dico Salutem. Silentium accusat et litteras petet.

In mense ppe duo p̄terire poste aq; nulle mihi tue lēe sunt redditū
Itaq; sum miratus et tuum et Bernardi iustiniani silentium Si mi-
hi quisq; facturus es. qđ gāudeam maxime cura. ut p̄pedicim lēas tuas
q̄ longissimus lectitem. Vale ex Mediolano v. calendas Janu.

Fran. philel. Xenophontis filio Salutem.

Salarium duplum petit ut redeat.

Qued Senenses raditū ad se meū vehementer cupunt gaudet. Sunt
primum tibi videntur est quanti faciunt meū redditū ut intelligam
me nulla conditione Senam repetiturum nisi duplo malus michi salari
um ea constituerit quod antea prestissem Vale ex Mediolano iiii. calen
das Januarias. **Fran. philel. Venico danalo equiti aurato sa.**

Diligere se ait amicum et semper dilecturum etiam.

sum pollicetur aduentum.

Quantam mihi voluptatē acculerit tua illa per grātias dīscētissimāq;
epistola. quā nudis quartus a te accepī. & si debes alij lētis meis i uel
lexisse tamē quia sic in eisdum ut lētē non reddantur. idcirco eadē rursum
a me significatum iri existim. uiu. Quāci ego semper fecerim bennolentia
tuā iam totos annos duodecim cognovisti Itaq; amabam te aq; coleba
plurimū solo egregie būtis tue interneūtū. Mīnd beneficij intercesserat
nihil. Nunc autē cū video quanta me benignitate prosequeris potes facile
coriectare quantus cumulus accesserit ad obseruantiam erga te meam.
Nihil est profecto quod magis cupiā q; id prestare. ut q; diligenterne perspi
cias me unū esse semip; futurū quo de uno ea tibi possis omnia polliceri.
que de grātissimo et obseruantissimo hōiē expectari conueniat. Aduentū
autē meum ad Alphonsum regem maturabo simil a'q; librarius satyra
rum codicem quem cepit er scripterit. Tu me interim et regi comenda et
tibi. Vale ex Mediolano tertio calendas Junias.

Fran. philel. Venico danalo equiti aurato sa.

Pestilentiam agit in crudescere.

Qepit Mediolans adeo pestilentia in crudescere. ut non possum mihi
non meruere Itaq; nihil est quod omittā ad parādum iter ad te ma
do librarius non me fallat. ad secūdum usq; mensē aut paulo amplius
te videbo Vale ex Mediolano tertio idus Junias.

Franciscus philel. Mariano sacerdoti Salutem.

Certior fieri petit de commissis

Quid in causa fuerit. ut posteaq; hinc abiūsti nichil de his responderio.
que tue fidei p amicitia nostra mandaram. non prius intelligo q; ip
setu me feceris tuis lētis certiorem. Quare si me nunc quoq; diligis ut an
teas consuesti a te peto. ne me longius teneas desiderio cuarūtē arum.
Vale ex Mediolano pridie idus Junias.

Fran. philel. Antonio panhormste Salutem.

Commendat amicum.

Si qua in re Xenophonti filios fuerit opus tua opera scio te nichil edic
pretermis surum omniumq; me a interessē cognoris. Quid est enim est cuiusq;
vñcharior esse debet. Nam ego te non secus diligo amiq; ac scarrē id q;

Folium.

est in te ex omni parte est cognitum quid esse cogitum possit non intelligi
Valecum pudicissima uxore tua pulcherrimaq; filia Ex Mediolano pte
die calendas Junias. **Fran. philel.** Venito dñi alio salutem.

Quoniam se ait per eum qui liberas pertulit.

X Enophon filius ad te venit. ex quo mentem meam oem intelligas.
Quare quicquid tibi meo nomine exposuerit ita accipies ac si me coram
loquacem audires Verba enim filij patris sunt omnia Itaq; me totum in
Zenophonte apud te exsiliato. Te autem rogo ut idem in me sis qui fuisti
semper hoc est et facilis et humanus et quantum ad regem attinet. ubenius
gnius si aliqua ex ipso zenophonte cognoscet. Vale ex Mediolano pte
dñis Junias. **Franciscus philel.** Francisco barbaro Salut.

Nihil quod scribat occuruisse ait.

Item de podagra

Q Verenti mihi liberas ad te dare. quas lectorus libenter fore nullum sa-
que consentaneum misis occurrebat argumentum Nam quid aliud Phis-
iophilus dignus scribat ad barbarum qd de humanitatis studijs. Ad hec scri-
licet apud nos sordent De rebus vero bellicis quas video quotidie impen-
dere ardenter. non est mei numeris quicq; obstrepare Quod autem acce-
perim te ex pedibus laborare non pte mihi p nostra summa benivolentia
non esse premissum Es enim indignus qui quicq; patiaris quod nolis pre-
sertim cu sis vita cõtinentissima. ni fortassis iste sit moribus an vsh; maiori-
bus tuis hereditarius. Nam podagra ut Hippocratis sententia est. sit eo
sanguine. que bilis ac pituita coruperit et id quidam venis gracillimus.
quibus corporis. ut puerellaris carere nullo pacto potest. At ipse tu nulli
es vili obnoxius. qui vni oim sis moderatissimo morib; sed ne petui et que
dem. qui nulla sis nec ingenij nec corporis crassitudine Quare cu illiusmo-
di offensio a parentibus in te infusa equo animo hereditatem. Vale ex
Mediolano pte dñis Junias.

Fran. philel. Nicolao arcimboldo duce alii senatori ac Jureconsulto
salutem.

Promittit se curatum omnia

N I tibi vero integrissimo et eruditissimo ho. et cu rerum mearum omnium
neum meipius in primis studio gratificer dia que prestari a me que-
ant sim plane ingratus Facia igitur quod tantopere afflagitas et id quod
dem non libenter nisi qd diligenter Ceterum nostri occupationes meas quibus
si voluntatem me am coparaueris haud me cunctationis accusabis. Studiebo
tamen amittere manib; ac pedib;. ut autem et diligenter oem superet necessi-
tate Vale Mediolani ex edibus nostris idibus Junij.

Franciscus philel. Donato Acetolo salutem.

Nomina librorum venaalium desiderat sibi scribi.

Accepit esse apud vos quosdam prisicos de arte grammaticalibus. quo cu

Folium xxx.

quo tamen velim nota ad me scribas. Nam quibus hoc tempore in publicis ludiis greci vuntur libris pleni sunt ineptiarum ac plane tales: ut ad deditum scđum sint. quam addiscendum loge magis accommodati. Tu fac quod peto ac vale ex Mediolano Idibus Iunij.

Frā. phī. Catoni Sacco equiti aurato ac iureconsulto. Sa.

Vrguit amicum auarisculum factum.

Esum te mi Cato factum auarisculum qđ plurimū mīror. Nam cūk
parcis pecunias tuas. qui Libros ne gigueris. vrōrem. Mathusale
tibi matrimonio iunrissi. Fratine. At ille est longe te stultior. qui a tuo
cōspectu non secus fugit quam si basiliscum intueretur. Num te podagra
sōcteo in auariciam agit qđ metuas fore. ne si leges docere et ius ciuilē co
garis deserere ad paupertatem pāstinam redigare. quasi tibi non prop
terea nūxeris locupletē auum vrōrem. quod nūmos liberis p̄tuleris. Vl
ue igitur ut consuest liberaliter. neq; tibi pauperies metu sit. Nullū enī
vehementior dolor vacat febre. qua una te breui nū sapias omni eruct eis
ra Vale ex Mediolano Idibus Iulij. Frā. phī. Andree alamāno. S.

Commendatio hyronica ac ridicula

Demetrius Scuropulus istac iter facturus in urbem. Romam petit a
me: ut se tibi per litteras commendare. Qd mihi tam facile est quā
qd facillimum. Non intelligas eum esse. Demetriū qui cum grauitate ac
vergo nūhā habuerit coē vñq;. Ex liberario nō incepto quātū ad formam lit
terarū attinet vult videri phūs id qđ ex ornatu capitis logioreq; pallio ti
bis facile fuerit indicare. Nā neq; vite instituis neq; doctrinā illa phī quic
q; sapit. Verū lingua est et celeri et expedita et suauī ut grecor nemini ce
dat. Voce quoq; et clara et sonora. Item dēm tenes. Ita tibi hoīem come
da ut illi adsis et tecum habitet Vale ex Mediolano Idibus Iunij.

Frā. phī. Benedicto nurisno phō ac medico. S.

Pestilentiam se timere ait et consiliū petit

Non esse possum sine p̄magre sollicitudine animi ac molestia ob hūc
Pestilētie morbi quo uniuersa correpta ciuitas in assiduis inumerab
ilibusq; funeribus et dies consumit et noctis. Neq; satis scio quid consiliū
capitā. Nam sine libris uniuersaq; familiā. hinc decedere et in humanum
sit et dedecor osū dīno. Diutius vero versari inter tot tātos inuestibilit
lagittarum factus est hominis non minus dissolui quam insipientis plas
neque insani. p̄terea in quo sim profecturus et quo parto. quo et pecuni
is caream et ab omni fortassis vībe metu contagionis excludar. Peto igit
tur a te mi Benedicte ut tuis me prudētissimis consilijs adiunes Vale ex
Medio. Idibus Iunij. Frā. phī. Angelō arētino iureconsulto. Sa.

Pestilentiam incrudescere ait

Folium.

Et pidicep abest Mediolano. et pestifer hic morbus incredibiliter indi-
ces magis ac magis. Nec michi integrum est maneam ne an abeam.
ita sum et animo perturbato et consilii egens in tanta presertim rerum mearum
omnium difficultate et inopia. Uoce dict item ad malum. quod edicto principis can-
tum auctio ne quis Mediolano decedens in loca alta admittat eius dictionis
ni subiecta. Non te maiorem in modum mihi facundia ut optimus consulas.
Vale ex Mediolano idibus Iunij. **Fran. philel Cicero Simonete**
Salutem. **P**ampertatis incomoda narrat et consuli sibi petit

Decus ihes vel mortuis sit iratus: qui primi auro et argento precium sta-
tuerunt. ut caret alterutro inutilis ut ita dixerim habeatur. Quod nunc mihi video accidisse. Quarto versus in periculo atque discrimine inter hec
pestilencie iacula tute vel reticente me adiuvantis. Si mihi adessent pecu-
nie permultos haberem fantes et salutis et dignitatis mee. Sed quo-
riam illis careo. preter te unum virum optimum et hominem michi amissimum
ceteri omnis. alij negligunt alij contempnunt. Nec tamen tibi persuadeas no-
lo me frangit ait aliud quicquid huius de me sapere. Quin enim potius mis-
seror qui in hois figura vita pecudis representat. Velim tamen tibi propter amici-
tiam mihi consulas quod sit tua de rebus meis sententia. Nam nec diutius mihi
agere licet. Mediolani. propter inualentem indies magis atque magis in-
crudelitatem pestilentie vim et efferae rabiem nec alio secedere indigeti pe-
culiarum. See enim duales nichil oino nihil profuerunt apud hos ediles hoc
est pruentum ducalium ingens quos vocant. Nam metuere fore. ut offendatur pri-
cipis voluntatem abire extra hac Gallianum cisalpinum tuitoris in locos. Vale
et principem hortare ut meminerit mei. Ex Medio. idibus Iulij.

Franciscus philel. Nicolao Lebe Salutem.

Vnde brevis sit indicat.

Respundi undiu tertius tuis literis. Itaque in pars breuitate sum usus
presertim quod xenophon filius istuc iacet qui tecum meo nomine verba sa-
ctioris esset. Venit enim. ut Joannem Marium fratrem comitetur Mediolanum.
hunc velim mea illa communia ad medes Vale ex Medi. idibus Iunij.

Franciscus philel. Petro perleoni Salutem.

Filium ad se redditum significat

Duo audiuisse te instituisse Joannem marium filium ad vos redditum
facere. Quare petet per literas. ut Xenophontem Genuam qua sit sa-
ctioris est optimus mitterem quo se comitetur Mediolanum. filiusqua
xenophon ipse filius meis verbis tibi coram narrabit. Ego Meridianum
vehementer cupio. Vale ex Mediolano. idibus Iunij.

Franciscus philel. Petro thomasio pho ac medico Sa.

Stomachatur se literas ad se datas non accepisse

Folium xxxij.

OVm ceteris in rebus me tue prime lēas plurimū delectarūt. tum erit
Igo me non mediceriter perturbarūt qd publice fidei lēas significabas.
iam supia secundū mēsem missas ad me a Bernardo insiniano viro pa-
tricio & michi amicissimo fatebor tibi ingenue que an fuit opinio mea In
literam ut sis ad resurrectionē christianā ire ad nos. Itaq; me paratā
quotidie lēas vestras audiissime expectans. Sed ubi aduenit constituta
dies. nec ego ex te nec ex alio quoq; amicorum. video quicquā epistolaruz
cepi metū vehementer stomochari atq; irasci michimet. qui oīno frustra
amarem Itaq; decreuerā nichil post hac auxilius ad vos scribere. Hicq;
distuli cōplusulum tpis ut nosti deinde cū exiūrisset ex cādēscētia & amī-
ctie vīs rursus concaluisset non potui me contineare. quin aliquid tecum
obstrepere. Nunc re quā scribis. diligenter considerata quid iudicatur?
sim nescio Unum autē cupio ut me facias q̄ p̄limum tertiorē qui nām ille
fuerit cui Bernardus lēas ad me dedit sicut quām est. ut alie patarentur
publice fidēs lēe. quibus tps duonā mentum sit preficiū. atq; incipiat ad
r̄vij. cal. septembres Ad id em̄ tpis institūtū p̄culdubio vos visere id quod
me tuto facturum volo Ut nolim. mihi obesse possit quod sādin in his sur-
quibus cū tam dura bella gessisti Sum autē iturus ad alphoniū regē.
Quare diuertā ex eo ad vos itinere Vale ex Medio. x. cal. Julias

Franciscus philel. Venico da uno salutem.

Conqueritur se lēas non accepisse et venturū se spondet

SVm certior factus a Gabriele mirabili. qui mō istinc Mediolanum
Orator redit dedisse te fibi alias ad me lēas circiter cal. Februa. quas
ego vidi nūlq; Nec alie oīno ulle ex te mischireddite sunt lēe preter eas q̄s
er p̄tecolis ad r̄vij. cal. maias ad me dedisti Ita machi tibī mirandum est
si nullū a me r̄nsum accepisti Nam quid scriperas scire nō potui Ad pri-
mas autē r̄ndi hūc autē habeo noui nichil Satrariū coder allidue erescribi-
tur Sip̄ns nequiro ad augustinū saltēm tre oīno ad vos cupiā. Nnte
id tpis nullo pacto licet. Vale ex Medio. x. calen. Julias.